QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục dự án thu hút, mời gọi đầu tư và Danh mục dự

án trọng điểm thu hút, mời gọi đầu tư sử dụng vốn ngoài ngân sách trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2025 - 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật

Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu

tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định số

239/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2002/STC-TTXT

ngày 19/9/2025 và Công văn số 2425/STC-TTXT ngày 01/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục dự án thu hút, mời gọi đầu tư và Danh mục dự

án trọng điểm thu hút, mời gọi đầu tư sử dụng vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long giai đoạn 2025 - 2030, cụ thể:

1. Danh mục dự án thu hút, mời gọi đầu tư sử dụng vốn ngoài ngân sách trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2025 - 2030, gồm 153 dự án (Chi tiết đính kèm

Phụ lục 1).

2. Danh mục dự án trọng điểm thu hút, mời gọi đầu tư sử dụng vốn ngoài ngân

sách trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2025 - 2030, gồm 78 dự án (Chi tiết đính

kèm Phụ lục 2).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan thực hiện công bố danh mục các dự án được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định

này; giới thiệu, quảng bá, xúc tiến, mời gọi đầu tư đến các nhà đầu tư quan tâm.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày        tháng 10 năm 2025

2

2. Các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường thường xuyên rà

soát, cập nhật lại danh mục dự án đã công bố; định kỳ ngày 10 tháng 12 hàng năm đề

xuất chỉnh sửa, bổ sung danh mục các dự án gửi về Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt làm cơ sở mời gọi nhà đầu tư quan tâm nghiên

cứu và lựa chọn nhà đầu tư theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP.UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, KTTH, NTDT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Chính

		2025-10-06T16:43:56+0700
	Đặng Văn Chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T18:24:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T18:24:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T18:26:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!